
Pag. 1 di 4 
 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

BANDO DI GARA 
  
Procedura di gara ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con il criterio del minor prezzo -  “Il 

completamento della viabilità a servizio dell’agglomerato industriale di Ostuni”  (SIRAI–2)  

CUP: C11H18000200002 

CUI: 00176630747201800002 

CIG: B0EF3A2B3E 

CPV: 45233120-6 Lavori di costruzione di strade 

RUP: Ing. Giorgio Rubino 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 2 di 4 
 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Base giuridica:  

D. Lgs. 36/2023 

Sezione I: Ente aggiudicatore  

Denominazione e indirizzi  

Denominazione ufficiale: Consorzio ASI Brindisi 

Indirizzo postale: Via Angelo Titi, n. 19  

Città: Brindisi 

Codice NUTS: ITF44  

Codice postale: 72100  

Paese: Italia  

Contatto RUP: Ing. Giorgio RUBINO 

E-mail: info@asi.br.it 

Telefono: 0831572507  

Indirizzi Internet:  

Indirizzo principale: https://www.asi.br.it/  

Indirizzo piattaforma telematica consortile: https://asibr.acquistitelematici.it/ 

Comunicazione  

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

https://asibr.acquistitelematici.it/ al relativo “Tender di gara” 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato  

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 

https://asibr.acquistitelematici.it/ 

Principali settori di attività  

Infrastrutture e servizi per le aree industriali di Brindisi, Fasano, Francavilla Fontana e Ostuni 

 

Sezione II: Oggetto  

II.1)  Entità dell’appalto  

II.1.1)  Denominazione:  

Completamento della viabilità a servizio dell'agglomerato ASI di Ostuni  

II.1.2)  CIG B0EF3A2B3E 

CUP C11H18000200002 

CUI 00176630747201800002 
Codice CPV 45233120-6 Lavori di costruzione di strade 

II.1.3)  Tipo di appalto  

Lavori  

II.1.4)  Breve descrizione:  

Le opere previste riguardano le seguenti realizzazioni: 

- realizzazione di residui tratti di viabilità a completamento della viabilità di piano prevista per 

il settore “B”, completi di relativo impianto di pubblica illuminazione;  

- realizzazione della rete fognaria pluviale per la captazione e regimentazione delle acque 

meteoriche nel settore “B”;  

- realizzazione della segnaletica per l’inversione di marcia nel piazzale terminale di via 

dell’Edilizia;  

- realizzazione di tappeto bituminoso – binder su un tratto stradale di proprietà ASI 

attualmente sterrato.  

II.1.5)  Importo a base d’asta: € 957.108,36 oltre IVA come per legge 

 Importo del costo della manodopera:  

 Oneri non soggetti a ribasso: € 12.761,56 

Valore totale stimato: € 969.869,92 oltre IVA come per legge 

mailto:info@asi.br.it
https://asibr.acquistitelematici.it/
https://asibr.acquistitelematici.it/
https://asibr.acquistitelematici.it/


Pag. 3 di 4 
 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

Opzioni: no 

II.2) Descrizione 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Zona Industriale di Ostuni “settore B” – Comune di Ostuni  

Codice NUTS: ITF44 

Durata del contratto d’appalto 

L’appalto avrà durata di 8 mesi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

l’intervento in oggetto è finanziato con fondi FSC 2014-2020 “Patto per lo Sviluppo della 

Puglia” e la “Scheda di Strategia Integrata di Riqualificazione delle Aree Industriali (SIRAI-2). 

I pagamenti saranno effettuati nei modi e tempi previsti nel Capitolato Speciale d’Appalto. 

 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione  

Si veda Disciplinare di gara 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione 

Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri: 

Criteri indicati nei documenti di gara 

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste: 

indicati nei documenti di gara 

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni 

applicabili in materia: 

Indicati nei documenti di gara 

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatario dell’appalto: 

Indicati nei documenti di gara 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

Indicati nei documenti di gara 

 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

Criteri di aggiudicazione  

Minor prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.  

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 22/04/2024 



Pag. 4 di 4 
 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ora locale: 23:59 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 29/04/2024 

Ora locale: 09:00 

Seduta telematica piattaforma telematica consortile https://asibr.acquistitelematici.it/ 

 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR Puglia 

Città: Lecce 

Paese: Italia 

 

Il Responsabile Unico del Progetto  
(ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023) 

Ing. Giorgio Rubino 
Documento informatico sottoscritto digitalmente 

ai sensi degli artt. 20 e segg. del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

https://asibr.acquistitelematici.it/

		2024-03-22T08:06:08+0000
	RUBINO GIORGIO




